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WUnpekc KASE v npeacTaBUTenCkui Cnmcok

3HaueHue Ha
16.07.2024

3HaueHue Ha
15.07.2024

Uame-
HeHue, %

KASE

5 224,80

5 237,50

-0,2%

BLIK (CCBN)

1998,00

2 009,00

-0,5%

Xanelk baHk (HSBK)

205,69

205,91

-0,1%

Kcell (KCEL)

2867,99

2919,90

-1,8%

KEGOC (KEGC)

1 478,00

1478,10

0,0%

KasMyHaiila3 (KMGZ)

13 401,00

13 450,00

-0,4%

Kaspi.kz (KSPI)

64 105,00

63 500,00

1,0%

KasaTtomnpom (KZAP)

19 088,00

19 113,90

-0,1%

Kasaxtenekom (KZTK)

39 042,00

38 904,85

0,4%

KasTpaHcOiin (KZTO)

824,49

824,98

-0,1%

Air Astana (AIRA)

852,00

860,00

-0,9%

ETF / NU®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

565,00

573,22

-1,4%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)
ToBapHbIe PbIHKK

Hassanune

3 006,99

3HaueHue Ha
16.07.2024

3 007,55

3HaueHue Ha
15.07.2024

0,0%

WUzme-
HeHue, %

HedTe

83,81

84,83

-1,2%

Meab

444,95

452,65

-1,7%

3onoto

2 468,40

242161

1,9%

YpaH

85,35

85,80

-0,5%

Hassanune

3HaueHue Ha
16.07.2024

3HaueHue Ha
15.07.2024

Wzme-
HeHue, %

S&P 500

5667,21

5631,21

0,6%

Stoxx 600

517,31

518,74

-0,3%

DAX

18 518,03

18 590,89

-0,4%

FTSE 100

8 164,91

8182,95

-0,2%

Hang Seng

17 727,98

18 015,95

-1,6%

Nikkei 225

41 274,86

41 190,61

0,2%

MSCI Emerging Markets Index

1117,39

1120,20

-0,3%

Bantota
USD/KzZT

474,93

473,29

0,3%

USD/RUB

88,40

88,35

0,1%

DXY Index
ropP

HapoaHbiit 6aHk

104,24

17,44

104,25

17,40

0,0%

Kaspi

138,66

134,43

Kasatomnpom

38,70

39,70

0,2%
-2,5%

Air Astana

[LoxoaHocTb 10-neTHux UST

7,70

4,16

7,55

4,23

2,0%

-1,7%

Emerging Markets Bond ETF

90,29

89,89

0,4%

US High Yield Corp Bond ETF

78,29

77,99

0,4%

AaHuap Opas6aes, CFA
AHanUTUK
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHuni ¢oH. Buepa amMmepuKkaHCKue akuum npoaosKmMAnN o6HOBNASTb
NCTOpUYECKNE MaKCUMYMbl Ha (DOHE CUIIbHBIX AAHHbBIX MO NOTPEOGUTENBCKUM
npogaxaM. OcobeHHO cMAbHO BbipoC nHAekc Dow - Ha 1,85%, Toraa kak
S&P 500 Ha 0,64%, a Nasdaq Ha 0,2%. OTMeTUM NpOoAO/IKAIOLLYHCS
poTaumio B akunm HebonblKnx KoMnaHui: nHaekc Russell 2000 Buepa
Bblpoc Ha 3,5%, a 3a nocnegHue 4 aHsA — Ha 10,8%. MoTpebuTtenbckme
npogaxu B CLLUA He M3MEHUNUCb B UIOHE, YTO OKa3asaoCh lyylle KOHCEHCYC-
NMporHo3a aHasIMTUKOB, KOTOpbIe xaanu nageHuns Ha 0,3%. Bank of
America Bcneg 3a Goldman Sachs npes3owen 0XuaaHus pbiHKa NO YMUCTOM
npu6bIIN 1 BbIPOC B LeHe Ha 5,3%. Takxke OT/IMYHO oTYnTanacb
UnitedHealth, uyTto cTano dakTopoM pe3koro pocrta nHaekca Dow.
EBponerickmin Haekc Stoxx 600 BHOBb CHU3WACS, Ha 3TOT pas Ha bonee
ckpoMHble 0,3% Ha doHe nageHus CbipbeBbIX KOMMNAHUA U KOMMNaHUM
JIIOKCOBbIX TOBapoB nocse cnaboro nporHosa Hugo Boss. AanaTckume pbiHKU
C yTpa NokKasblBaloT HENWTpasnbHbIA pe3ynbTaT. [OHKOHICKUIA U SNOHCKUI
WHAEKCbl HEMHOIO PacTyT, TOrAa Kak KOPeMCKUi U KUTANCKNN MHAEKChI
nokasblBaloT HebosbLloe CHMXeHMe. LleHbl Ha HedTb HEMHOMO ynanu Ha
1,2% Ha ¢doHe cHMXeHusa Temnos pocta BBl Kutas.

O6nuraumnn. loxoaHoctb 10-netok CLLUA BO BTOPHUK 3aMETHO ynanu ¢
4,23 no 4,16%, 4TO ABNSETCSA YeTblpEXMECAYHbIM MMHUMYMOM Ha (OHe
OXXNAAeMOro CHMXXEHUS CTaBKM CO CTOPOHbI OPC.

NHpekc KASE. NHaekc KASE BO BTOpPHUK CHU3MACA Ha 0,24% BO MHOIMOM
n3-3a NpPOAO/IKEHNS NajeHns akunii Kcenn, Hayatoe Ha NpoLwunon Hepene.
B uenom cHmxeHune gukcmpyeTcsa cpaly no 8 6ymaram, Toraa Kak
NO3UTUBHO OT/IMYUNMUCE NUWb akunun Kaspi.kz n Kasaxrtenekoma.

Axkumm nHaekca. OCHOBHOE CHUXKEHWE BUYEpa nokasanu akuum Kcenn,
KoTopble ynanun Ha 1,8% nocne HeboNbLIOro BOCCTAHOB/IEHMS B
noHeaesnbHUK. TeM CaMbIM akLUM 3aKPbUIUCh ELLEe HUXE YPOBHEN NATHULbI,
4YTO OTKpbIBaeT gopory Kk 2720 TeHre. OTMETUM TaKXe CMeHy npeacenaTens
npaBneHNs KOMMNaHWKU, YTO CTaso pe3ynbTaToM U3MEHEHUS PYKOBOACTBA
MaTtepuHckoro KasaxtenekoMm. Hanbonblumin pocT BUEepa nokasanu akuum
Kaspi.kz, koTopble B utore Bblpocsiv Ha 1%. Mpwn 3ToM no3xe Beyepom AP
Ha Nasdaq nokasanu Kyaa 6onee CywecTBEHHbIA pocT Ha 3,1% u
06HOBUM NCTOPUYECKUI MAKCMMYM C MOMEHTa pa3MeLleHns. TeM cambiM
akumn Ha KASE ctoaTt gewesne AP Ha 2,7%, n BeposiTHee BCEro Mbl
YBUAUM KOMMNEHCUPYIOLLMIA POCT MOC/E OTKPbITUA TOPros. B uenom xe
OCTaeTCs aKTyasibHbIM Hall NPOrHO3 JI0KasbHOro pocTa B CTOPOHY 66 TbIC.
TeHre. Mpu 3TOM, yunTbiBasa BYepalwHuii poct AP, He ncknw4yaem, 4To
KOTUPOBKWN MOrYT YITU elle Bbile. K ToMy Xe B noHeAeslbHUK KOMMNaHUS
OTUYMTbIBAETCA NO UTOraM BTOPOro KBapTasa, YTo TakXe MOXET CTaTb
dakTopom ans pocta. Akuum BLK 3aBepwimnm geHb Huxe
ncmxonormyeckoro yposHsi B 2000 TeHre, Ho B 3TOT pa3 6e3
OJAHOMOMEHTHOI0 pPOCTa Bbille 3TOro ypoBHS. Akumun Air Astana ynanu ewe
Ha 0,9% Ha KASE, Toraa kak Ha LSE I'1P Bblpocnn B ueHe Ha 2%. B ntore
OVCKOHT akumin Ha KASE Bbipoc ¢ 3,7% [0 cywecTBeHHbIX 6,8%.

Bantorta. Buepa gonnap nogopoxan Ha 1,64 TeHre un 3aKpbliCa Ha YPOBHE
474,93 TeHre C HEKOTOPbIM CHUXXEHMEM 06BLEMOB TOProB.

KnouyeBblie HOBOCTM pbIHKa

(=) KMGZ: KMI" u Eni npuctynunu K CTpoUTenbCTBy rmbpuaHom
3NeKTpocTaHumn B XXaHao3eHe

(=) KCEL: XXambakuH A.C nsbpat MNMpeaceaatenem Mpasnenus AO "Kcenn"
(=) AIRA: diip ActaHa coobuiaet o npuobpeteHnn AP Ha $34 Thic. ¢ 9 no
12 niona 2024 roaa



https://www.kmg.kz/ru/press-center/press-releases/kmg-men-eni-zha-a-zen-gibrid-elektr-stansasy/
https://kase.kz/ru/news/show/1525701/
https://ir.airastana.com/media/8dca55892cd373b/air-astana-share-and-gdr-repurchase-programme_rus_1607.pdf
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JNokanbHble nosuumm JNokanbHas uenb JlokanbHblii noTeHUWan CpefHecpouHble/
nopTtdenbHble No3uuum

KASE

BLIK (CCBN) xaaTb - - AepxaTtb
Xanblk BaHk (HSBK) xaaTb - - MokynaTtb
Kcell (KCEL) Kaatb - - Mpopasatb
KEGOC (KEGC) XaaTb - - Mokynatb
KasMyHaliilras (KMGZ) Mokynatb 13 850 3,4% MokynaTtb
Kaspi.kz (KSPI) Mokynatb 66 000 3,0% Mokynatb
KasaTtomnpom (KZAP) xaaTb - - Mokynatb
Kasaxtenekom (KZTK) xaaTb - - AepxaTtb
KasTpaHcOiin (KZTO) xaaTb - Mokynartb
Air Astana (AIRA) KAatb - - Mokynatb
ETF / NTN®

SPDR S&P 500 ETF MokynaTtb - - AepxaTtb

FINEX FFIN KASE ETF XaaTb - - AepxaTtb



FREEDOM

BROKER

E>xeaHeBHbIN 0630p KASE

HazBaHuve

KASE

BLIK

Xanblk BaHk

Kcell

KEGOC

Ka3MyHaiiras

Kaspi.kz

Ka3zaTtomnpom

KasaxTtenekom

KaszTpaHcOin

Air Astana

CraTyc AavBuaeHaoB

He oxupaetcsa

YTrBepxaeH

YrBepxaeH

YrBepxaeH

YrBepXxaeH

YrBep>xaeH

YTBepxaeH

YTrBepXxxaeH

He oxugaetcs

Pazmep aveuaeHpa

25,43

79,5

491,71

850

1213,19

2096,6

65

Jata TOCA

25 anpensa

2 mas

28 mas

22 mas

23 mas

30 anpens

23 mas

[Jata pumkcauum
AVBUAEHOOB

15 mas

24 mas

29 mas

21 mas

27 mas

5mas

3 noHsa

Pasmep
npeablayLero
AvBUaEeHAa

25,38

77,74

491,71

850

774,88

3038

39



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.



