

Ежедневный обзор KASE

Обзор рыночной ситуации, новостей и ожиданий

Kaspi.kz готовится к росту

Индекс KASE и пр	Индекс KASE и представительский список				
	Значение на 16.07.2024	Значение на 15.07.2024	Изме- нение, %		
KASE	5 224,80	5 237,50	-0,2%		
БЦК (ССВN)	1 998,00	2 009,00	-0,5%		
Халык Банк (HSBK)	205,69	205,91	-0,1%		
Kcell (KCEL)	2 867,99	2 919,90	-1,8%		
KEGOC (KEGC)	1 478,00	1 478,10	0,0%		
КазМунайГаз (KMGZ)	13 401,00	13 450,00	-0,4%		
Kaspi.kz (KSPI)	64 105,00	63 500,00	1,0%		
Казатомпром (КZAP)	19 088,00	19 113,90	-0,1%		
Казахтелеком (KZTK)	39 042,00	38 904,85	0,4%		
КазТрансОйл (КZTO)	824,49	824,98	-0,1%		
Air Astana (AIRA)	852,00	860,00	-0,9%		
ЕТГ / ПИФ					
SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)	565,00	573,22	-1,4%		
FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)	3 006,99	3 007,55	0,0%		
Товарные рынки					
Название	Значение на 16.07.2024	Значение на 15.07.2024	Изме- нение, %		
Нефть	83,81	84,83	-1,2%		
Медь	444,95	452,65	-1,7%		
Золото	2 468,40	2 421,61	1,9%		
Уран	05.35	05.00	0.50/		
3 hau	85,35	85,80	-0,5%		
уран Индексы					
	Значение на 16.07.2024	3начение на 15.07.2024	-0,5% Изме- нение, %		
Индексы	Значение на	Значение на	Изме-		
Индексы Название	Значение на 16.07.2024	Значение на 15.07.2024	Изме- нение, %		
Индексы Название S&P 500	Значение на 16.07.2024 5 667,21	Значение на 15.07.2024 5 631,21	Изме- нение, % 0,6%		
Индексы	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74	Изме- нение, % 0,6% -0,3%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225 MSCI Emerging Markets Index	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2%		
ИНДЕКСЫ Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkel 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта	3HaVeHIVE Ha 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2% -0,3%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkel 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта USD/KZT USD/RUB DXY Index	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2% -0,3%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта USD/KZT USD/RUB	3Haчение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35	Изменение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -0,6% -0,2% -0,3% -0,3% 0,3% 0,1%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225 MSCI Emerging Markets Index Bалюта USD/KZT USD/RUB DXY Index	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35	Изменение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -0,6% -0,2% -0,3% -0,3% 0,3% 0,1%		
ИНДЕКСЫ Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkel 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта USD/KZT USD/KZT USD/KZT DXY Index	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35 104,25	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,2% -1,6% 0,2% -0,3% 0,3% 0,1%		
ИНДЕКСЫ Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Mikkei 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта USD/KZT USD/RUB DXY Index ГДР Народный банк	3начение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24 17,44 138,66 38,70	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35 104,25	Изме- нение, % -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2% -0,3% -0,3% -0,3% -0,3%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта USD/KZT USD/RZT USD/RUB DXY Index ГДР Народный банк Каsрі	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35 104,25	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2% -0,3% 0,1% 0,0%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225 MSE Baniota USD/KZT USD/RUB DXY Index ГДР Народный банк Казрі Казатомпром	3начение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24 17,44 138,66 38,70	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35 104,25 17,40 134,43 39,70	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% -0,3% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 3,1% -2,5%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Nikkei 225 MSCI Emerging Markets Index Валюта USD/KZT USD/RUB DXY Index ГДР Народный банк Казрі Казатомпром Аіг Astana	3начение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24 17,44 138,66 38,70	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35 104,25 17,40 134,43 39,70	Изме- нение, % 0,6% -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% -0,3% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 3,1% -2,5%		
Индексы Название S&P 500 Stoxx 600 DAX FTSE 100 Hang Seng Mikkei 225 MSCI Emerging Markets Index Bалюта USD/KZT USD/KZT USD/RUB DXY Index FДР Народный банк Казатомпром Air Astana Облигации	Значение на 16.07.2024 5 667,21 517,31 18 518,03 8 164,91 17 727,98 41 274,86 1 117,39 474,93 88,40 104,24 17,44 138,66 38,70 7,70	Значение на 15.07.2024 5 631,21 518,74 18 590,89 8 182,95 18 015,95 41 190,61 1 120,20 473,29 88,35 104,25 17,40 134,43 39,70 7,55	Изме- нение, % -0,3% -0,4% -0,2% -1,6% 0,2% -0,3% 0,1% 0,0% -0,3% -0,3% -0,3% -0,3% -0,2% 3,1% -2,5% -2,5%		

Данияр Оразбаев, **CFA**

(+7) 727 311 10 64 | daniyar.orazbayev@ffin.kz

Наши комментарии и ожидания

Внешний фон. Вчера американские акции продолжили обновлять исторические максимумы на фоне сильных данных по потребительским продажам. Особенно сильно вырос индекс Dow - на 1,85%, тогда как S&P 500 на 0,64%, а Nasdaq на 0,2%. Отметим продолжающуюся ротацию в акции небольших компаний: индекс Russell 2000 вчера вырос на 3,5%, а за последние 4 дня – на 10,8%. Потребительские продажи в США не изменились в июне, что оказалось лучше консенсуспрогноза аналитиков, которые ждали падения на 0,3%. Bank of America вслед за Goldman Sachs превзошел ожидания рынка по чистой прибыли и вырос в цене на 5,3%. Также отлично отчиталась UnitedHealth, что стало фактором резкого роста индекса Dow. Европейский индекс Stoxx 600 вновь снизился, на этот раз на более скромные 0,3% на фоне падения сырьевых компаний и компаний люксовых товаров после слабого прогноза Hugo Boss. Азиатские рынки с утра показывают нейтральный результат. Гонконгский и японский индексы немного растут, тогда как корейский и китайский индексы показывают небольшое снижение. Цены на нефть немного упали на 1,2% на фоне снижения темпов роста ВВП Китая.

Облигации. Доходность 10-леток США во вторник заметно упали с 4,23 до 4,16%, что является четырехмесячным минимумом на фоне ожидаемого снижения ставки со стороны Φ PC.

Индекс KASE. Индекс KASE во вторник снизился на 0,24% во многом из-за продолжения падения акций Кселл, начатое на прошлой неделе. В целом снижение фиксируется сразу по 8 бумагам, тогда как позитивно отличились лишь акции Kaspi.kz и Казахтелекома.

Акции индекса. Основное снижение вчера показали акции Кселл, которые упали на 1,8% после небольшого восстановления в понедельник. Тем самым акции закрылись еще ниже уровней пятницы, что открывает дорогу к 2720 тенге. Отметим также смену председателя правления компании, что стало результатом изменения руководства материнского Казахтелеком. Наибольший рост вчера показали акции Kaspi.kz, которые в итоге выросли на 1%. При этом позже вечером АДР на Nasdaq показали куда более существенный рост на 3,1% и обновили исторический максимум с момента размещения. Тем самым акции на KASE стоят дешевле АДР на 2,7%, и вероятнее всего мы увидим компенсирующий рост после открытия торгов. В целом же остается актуальным наш прогноз локального роста в сторону 66 тыс. тенге. При этом, учитывая вчерашний рост АДР, не исключаем, что котировки могут уйти еще выше. К тому же в понедельник компания отчитывается по итогам второго квартала, что также может стать фактором для роста. Акции БЦК завершили день ниже психологического уровня в 2000 тенге, но в этот раз без одномоментного роста выше этого уровня. Акции Air Astana упали еще на 0,9% на KASE, тогда как на LSE ГДР выросли в цене на 2%. В итоге дисконт акций на KASE вырос с 3,7% до существенных 6,8%.

Валюта. Вчера доллар подорожал на 1,64 тенге и закрылся на уровне 474,93 тенге с некоторым снижением объемов торгов.

Ключевые новости рынка

- (=) **KMGZ:** КМГ и Eni <u>приступили</u> к строительству гибридной электростанции в Жанаозене
- (=) **КСЕL:** Жамбакин А.С <u>избран</u> Председателем Правления АО "Кселл"
- **(=) AIRA:** Эйр Астана <u>сообщает</u> о приобретении ГДР на \$34 тыс. с 9 по 12 июля 2024 года



Ежедневный обзор KASE

Обзор рыночной ситуации, новостей и ожиданий

Текущее видение по бумагам

	Локальные позиции	Локальная цель	Локальный потенциал	Среднесрочные/ портфельные позиции	
KASE					
БЦК (CCBN)	ждать	-	-	держать	
Калык Банк (HSBK)	ждать	-	-	Покупать	
Kcell (KCEL)	ждать	-	-	Продавать	
KEGOC (KEGC)	ждать	-	-	Покупать	
КазМунайГаз (KMGZ)	Покупать	13 850	3,4%	Покупать	
Kaspi.kz (KSPI)	Покупать	66 000	3,0%	Покупать	
Казатомпром (KZAP)	ждать	-	-	Покупать	
Казахтелеком (KZTK)	ждать	-	-	держать	
КазТрансОйл (KZTO)	ждать	-		Покупать	
Air Astana (AIRA)	ждать	-	-	Покупать	
ЕТГ / ПИФ					
SPDR S&P 500 ETF	Покупать	-	-	держать	
FINEX FFIN KASE ETF	ждать	-	-	держать	



Ежедневный обзор KASE

Дивидендный календарь

Название Статус дивидендов	Статус дивидендов	Размер дивиденда	Дата ГОСА	Дата фиксации	Размер
			дивидендов	предыдущего	
					дивиденда
KASE					
БЦК	Не ожидается	-	-	-	-
Халык Банк	Утвержден	25,43	25 апреля	15 мая	25,38
Kcell	-	-	-	-	0
KEGOC	Утвержден	79,5	2 мая	24 мая	77,74
Казмунайгаз	Утвержден	491,71	28 мая	29 мая	491,71
Kaspi.kz	Утвержден	850	22 мая	21 мая	850
Казатомпром	Утвержден	1213,19	23 мая	27 мая	774,88
Казахтелеком	Утвержден	2096,6	30 апреля	5 мая	3038
КазТрансОйл	Утвержден	65	23 мая	3 июня	39
Air Astana	Не ожидается		-	-	-

